令和 ５年 ５月２２日

第２・４学年生，専攻科第１学年生 各位

学 生 主 事

令和５年度「ニコン奨学金」候補者の募集について

このことについて，下記のとおり奨学生の候補者の募集がありましたので，お知

らせします。

希望者は，下記事項に注意のうえ，令和５年６月９日（金）までに申請書類を提

出してください。

記

１ 申請条件

（１）第２・４学年生の申請条件

ア 申請可能学科：全学科

イ 成績要件

前年度の学業成績が所属学科内の上位３分の１以内

ウ 家計基準

前年度の世帯の総収入が年額７３０万円以下

（２）専攻科第１学年生の申請条件

ア 申請可能学科：

研究内容に機械系，材料系，電気系，電子系及び情報系のいずれかを含

んでいること（所属学科は問わない）。

イ 成績要件

なし

ウ 家計基準

前年度の世帯の総収入が年額７３０万円以下

２ 採用期間・給付額

採用期間：令和５年４月～令和７年３月（遡って採用を認定します）

本科生…月額２０，０００円

専攻科生…月額３０，０００円

       年に２回，６ヶ月分をまとめて高専機構より直接支給されます。

３ 推薦人数 各学年２名まで

４ 申請方法

学生課学生係窓口で申請書類を受け取ってください。

申請書類の中には，電子データでの作成が必要なものもあるので，ＵＳＢ，も

しくは受信用の e-mail アドレスを用意したうえで，窓口に来てください。

５ そ の 他

（１）本奨学金は、給付型（返還を要しない）であり，原則として，他の奨学金

等との併給も可能です。

（２）同学年で希望者が複数いる場合は，応募資格を満たす者より次の順に選考

を行います。

  ① ＧＰＡ（高専機構の示す基準により算出）

  ② 成績順位

  ③ 世帯収入

（３）全高専での募集となりますので，本校から推薦されても採用とならない場

合があります。

（４）不明な点は，学生課学生係まで問い合わせてください。

担  当：学生課学生係

〒071－8142

旭川市春光台２条２丁目１－６

TEL：0166-55-8125

e-mail：g_gakusei@asahikawa-nct.ac.jp